
UCHWAŁA NR XXXIX/348/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 2519 ze zm.) Rada gminy Miedzichowo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, za każdy odbiór, w następujących wysokościach: 

1) Worek/pojemnik 120 l – w wysokości 100,00 zł; 

2) Worek/pojemnik 240 l – w wysokości 150,00 zł; 

3) Pojemnik 1100 l – w wysokości 250,00 zł; 

4) Pojemnik 7000 l – w wysokości 1500,00 zł. 

2. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są odbierane w sposób selektywny, górne stawki opłat 
podwyższa się dwukrotnie. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych za odbiór i transport nieczystości ciekłych w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych w wysokości – 150,00 zł za 1 m3. 

§ 3. Określa się górne stawki opłat ponoszonych za odbiór i transport nieczystości ciekłych w zakresie 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w wysokości – 200,00 zł za 1 m3.  

§ 4. Stawki opłat wymienione w § 1, 2 i 3 zawierają podatek VAT. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VIII/74/2007 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 14 listopada 2007 roku 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F7184A0-3D83-4778-BE72-86201F31AE62. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
rada gminy ustala w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Stawka opłaty za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych została ustalona w oparciu o kalkulację aktualnych 
kosztów związanych z usługa w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami opłaty zostały zróżnicowane w stosunku do tego, czy 
nieczystości zbierane są w zbiornikach bezodpływowych, czy osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni. 
Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych zostały określone w oparciu o procentowy wzrost stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
Górne stawki opłat stosowane są w przypadku konieczności zorganizowania przez gminę odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych od właścicieli nieruchomości, którzy 
nie zawarli umów, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy. Zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy wójt, burmistrz, 
prezydent miasta wydaje z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat za odbieranie 
odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych z zastosowaniem górnych stawek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F7184A0-3D83-4778-BE72-86201F31AE62. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



